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1. Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame 

atliktas KPT nustatymas (veiklos sritis (-ys), 

kurioje (-iose) buvo atliekamas korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymas, jos (-ų) 

trumpas aprašymas). 

Viešoji įstaiga Senjorų socialinės globos 

namai (toliau – SSGN) 

Viešųjų pirkimų organizavimas 

2. Asmenys (subjektai), atlikę viešojo 

sektoriaus subjekto KPT nustatymą 

Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą 

atsakingas asmuo – patarėja teisiniais 

klausimais Alesia Rynkevič 

3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo pradžios ir pabaigos laikas. 

Analizuotas laikotarpis. 

2023 m. birželio 5 d. – 2023 m. spalio 20 d. 

 

Analizuotas laikotarpis: 2023 m. sausis – 

2023 m. rugsėjis. 

4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą 

Sprendimas analizuoti korupcijos pasireiškimo tikimybę viešųjų pirkimų srityje priimtas, 

atsižvelgiant į minėtos veiklos srities priskyrimą sritims, kuriose egzistuoja korupcijos 

pasireiškimo tikimybė. 

SSGN veikloje viešųjų pirkimų organizavimo srityje korupcijos pasireiškimo tikimybė yra 

maža. 

SSGN darbuotojų, dalyvaujančių atliekant viešuosius pirkimus ir su viešaisiais pirkimais 

susijusiuose procesuose, įgyvendinami uždaviniai, vykdomos funkcijos, darbo ir sprendimų 

priėmimo tvarka apibrėžti teisės aktuose. Darbuotojų funkcijas taip pat nustato darbuotojų 

pareigybių aprašymai, su kuriais darbuotojai susipažinę, o jų teisės, pareigos ir atsakomybė 

numatyta atitinkamų skyrių nuostatuose. Viešųjų pirkimų vykdytojų sprendimų priėmimo laisvę 

riboja teisės aktų, reglamentuojančių viešųjų pirkimų procesą, viešųjų ir privačių interesų 

derinimą, korupcijos prevenciją, etikos normas, nuostatos. 

Veiklos srities vertinimo tikslas – nustatyti konkrečius korupcijos rizikos veiksnius, kitas 

sąlygas bei aplinkybes, galinčias sukurti prielaidas SSGN darbuotojams padaryti korupcinio 

pobūdžio nusižengimus, pateikti siūlymus dėl viešųjų pirkimų proceso (vykdymo ir teisinio 

reglamentavimo) tobulinimo, prireikus, parengti bei įgyvendinti korupcijos prevencijos 

priemones vertinimo metu nustatytiems korupcijos rizikos veiksniams valdyti ar pašalinti. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas analizuojant teisės aktų, 

reglamentuojančių viešųjų pirkimų procesą, ir dokumentų turinį, stebint ir analizuojant prieinamą 

informaciją, kreipiantis papildomos informacijos į SSGN padalinius, apklausiant atsakingus už 

veiklos sritį darbuotojus (interviu metodas), analizuojant ir apibendrinant jų pateiktą informaciją, 

atliekant SSGN sprendimų, susijusių su vertinama sritimi, analizę. 

Kita informacija 

5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo 

priemonių taikymo 

 

Kadangi pildoma patvirtintos formos 

pirkimų paraiška, paprastai problemų, kad 

pirkimo iniciatorius pirkimo paraiškoje 

pateikia ne visą reikalingą pirkimui įvykdyti 

informaciją, nekyla. Nors, siekiant išvengti 

klaidų ar piktnaudžiavimo rizikų pirkimų 

inicijavimo etape, tikslinga nuolat kelti 

(ugdyti) pirkimo iniciatorių, ypač į pareigas 

naujai priimtų ir neturinčių atitinkamos 

patirties, kompetencijas viešųjų pirkimų 

srityje. 

 


